



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à *registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Secretarias e Fundos Municipais de Pacajá-PA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - 08.870.944/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	712,00	Unidade	OLEO LUBRIFICANTE 90 BALDE 20LT	DULUB	90	R\$ 412,88	R\$ 293.970,56	R\$ 599,00	R\$ 426.488,00	31,07%	R\$ 186,12
3	1.558,00	Litro	OLEO FLUIDO ATF 75/45	DULUB	ATF 75/45	R\$ 32,97	R\$ 51.367,26	R\$ 44,33	R\$ 69.066,14	25,63%	R\$ 11,36
6	680,00	Balde	OLEO LUBRIFICANTE 140 BALDE C/ 20 LITROS	DULUB	140	R\$ 435,00	R\$ 295.800,00	R\$ 606,33	R\$ 412.304,40	28,26%	R\$ 171,33
						Subtotal Adjudicado: R\$ 641.137,82		Subtotal Orçado: R\$ 907.858,54		29,38%	266.720,72

Fornecedor : COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA - 28.644.957/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.508,00	Unidade	OLEO DE FREIO	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 23,99	R\$ 36.176,92	R\$ 43,00	R\$ 64.844,00	44,21%	R\$ 19,01
4	1.773,00	Litro	ADITIVO PARA RADIADORES	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 19,99	R\$ 35.442,27	R\$ 31,33	R\$ 55.548,09	36,20%	R\$ 11,34
5	663,00	Balde	OLEO MOTOR 15 W 40 -BALDE DE 20 LITROS	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 314,99	R\$ 208.838,37	R\$ 541,33	R\$ 358.901,79	41,81%	R\$ 226,34
7	687,00	Balde	OLEO LUBRIFICANTE 68 BALDE DE 20 LITROS	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 285,00	R\$ 195.795,00	R\$ 478,33	R\$ 328.612,71	40,42%	R\$ 193,33
8	830,00	Balde	OLEO ANTI/POLUENTE ARLA 32 BALDE C/ 20 LITROS	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 83,99	R\$ 69.711,70	R\$ 94,67	R\$ 78.576,10	11,28%	R\$ 10,68
13	717,00	Unidade	OLEO HIDRAULICO 20W 30 20LT	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 460,00	R\$ 329.820,00	R\$ 529,00	R\$ 379.293,00	13,04%	R\$ 69,00
14	1.723.000,00	Litro	DIESEL S10	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 5,23	R\$ 9.011.290,00	R\$ 6,29	R\$ 10.837.670,00	16,85%	R\$ 1,06
						Subtotal Adjudicado: R\$ 9.887.074,26		Subtotal Orçado: R\$ 12.103.445,69		18,31%	2.216.371,43

Fornecedor : AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 05.368.599/0002-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	670.000,00	Litro	GASOLINA COMUM	PETROBRAS	Gasolina Comum	R\$ 6,01	R\$ 4.026.700,00	R\$ 7,45	R\$ 4.991.500,00	19,33%	R\$ 1,44
10	1.353.000,00	Litro	OLEO DIESEL COMUM.	PETROBRAS	Diesel B S500	R\$ 5,20	R\$ 7.035.600,00	R\$ 6,24	R\$ 8.442.720,00	16,67%	R\$ 1,04

Subtotal	Subtotal	17,66%	2.371.920,00
Adjudicado:	Orçado: R\$		
R\$	13.434.220,00		
11.062.300,00			

Fornecedor : GONÇALVES & DIAS LTDA - 07.868.912/0008-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1.195,00	Unidade	FLUIDO DE FREIO 500 ML	PETROBRAS/VIBRA	LUBRAX	R\$ 24,00	R\$ 28.680,00	R\$ 37,33	R\$ 44.609,35	35,71%	R\$ 13,33
12	1.648,00	Unidade	OLEO LUBRIFICANTE 4T PARA MOTOR 1 LITRO	PETROBRAS/VIBRA	LUBRAX	R\$ 20,00	R\$ 32.960,00	R\$ 35,50	R\$ 58.504,00	43,66%	R\$ 15,50
15	260,00	Litro	OLEO MOTOR 20 W 50 - FRASCO DE 1LITRO	PETROBRAS/VIBRA	LUBRAX	R\$ 23,00	R\$ 5.980,00	R\$ 33,67	R\$ 8.754,20	31,69%	R\$ 10,67
						Subtotal Adjudicado: R\$ 67.620,00		Subtotal Orçado: R\$ 111.867,55		39,55%	44.247,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.658.132,08	R\$ 26.557.391,78	18,45%	4.899.259,70

Pacajá - Pará, 04 de Março de 2022

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL